



Baummaschinen Engelbogen GmbH

Maschinen - Verleihprogramm 2019 gültig ab 01 02 2019

Nettopreise (€) zzgl. 20% MwSt.

| | Bezeichnung und Typ | Tag | Woche | Weekende | Monat |
|--------|---|--------------------|----------|----------|------------|
| M0001 | Alu-Lift Geda | € 82,00 | € 328,00 | € 123,00 | € 984,00 |
| M003 | Aufzug (Bauwinde) | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M005 | Anhänger Planenaufbau 3 x 1,5 m | € 15,00 | € 60,00 | € 22,50 | € 180,00 |
| M0006 | Anhänger mit Aufbau und Deckel klein | € 31,00 | € 124,00 | € 46,50 | € 372,00 |
| M0007 | Anhänger (Auto) ca. 1700kg NL | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M0008 | Asphaltschneider klein ø350/115mm | 36(14.- /0,1mm) | € 144,00 | € 54,00 | € 432,00 |
| M0009 | Asphaltschneider mittel 450ø/160mm | 41(17.- /0,1mm) | € 164,00 | € 62,00 | € 492,00 |
| M0010 | Asphaltschneider groß 650ø/320mm | 66(17.- /0,1mm) | € 264,00 | € 99,00 | € 792,00 |
| M0011a | Bagger 800kg, inkl Löffelsatz | € 113,00 | € 452,00 | € 169,50 | € 1 356,00 |
| M0011a | Bagger 1,5t inkl. Löffelsatz | € 137,00 | € 548,00 | € 205,50 | € 1 644,00 |
| M0012 | Bagger 3,0t inkl. Löffelsatz | € 168,00 | € 672,00 | € 252,00 | € 2 016,00 |
| M0013 | Bagger-Erdbohrer inkl. Bohrer 15, 23, 30 | € 67,00 | € 268,00 | € 100,50 | € 804,00 |
| M0014a | Bagger-Abbruchhammer f. 0,8t | € 67,00 | € 268,00 | € 100,50 | € 804,00 |
| M0014 | Bagger-Abbruchhammer f. 1,5t - 2t | € 87,00 | € 348,00 | € 130,50 | € 1 044,00 |
| M0015 | Bagger -Abbruchhammer f. 3t- 3,5t | € 97,00 | € 388,00 | € 145,50 | € 1 164,00 |
| M0016 | Bagger Zustellkosten innerhalb Graz (LKW) | € 55,00 | pro | Fahrt | |
| M0016a | Bagger Zustellkosten außerhalb | auf | Anfrage | | |
| M0017 | Baukreissäge Artika 450/220V | € 36,00 | € 144,00 | € 54,00 | € 432,00 |
| M0018a | Betonfräse klein | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M0018b | Betonfräse groß, 400V, elektrisch | € 8,00 | € 32,00 | € 12,00 | € 96,00 |
| | zzgl. Betriebsstunde | € 47,00 | pro | BStd. | |
| M0019 | Bohrstammhammer Wacker BHF 25 | € 31,00 | € 124,00 | € 46,50 | € 372,00 |
| M0019a | Bohrer ø 35mm, Länge 650 mm | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0019b | Wendelbohrer ø 20mm | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0019c | Wendelbohrer ø 30mm | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0019d | Wendelbohrer ø 32mm | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0019e | Wendelbohrer ø 50mm | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0020a | Bohrer (alle Dimensionen) | € 3,00 | € 12,00 | € 4,50 | € 36,00 |
| M0021 | Bodenschleifmaschine Schwaborn (ohne Blätter) | € 60,00 | € 240,00 | € 90,00 | € 720,00 |
| M0021a | Bodenschleifmaschinen Scheiben | € 21,00 | pro | Scheibe | |
| M0024 | Dumper 1,5m³ KEIN ALLRAD | € 102,00 | € 408,00 | € 153,00 | € 1 224,00 |
| M0025 | Dumper 2,5m³ | € 123,00 | € 492,00 | € 184,50 | € 1 476,00 |
| M0026 | Erdbohrer (inkl. Bohrer 12,25,30) Benzin | € 62,00 | € 248,00 | € 93,00 | € 744,00 |
| M0027 | Erdbohrer (inkl. Bohrer) manuell | € 6,00 | € 24,00 | € 9,00 | € 72,00 |
| M0092 | Erdrakete 95 DM / 75 DM (ohne Zubehör) | € 123,00 | € 492,00 | € 184,50 | € 1 476,00 |
| M0092K | Erdrakete 95 DM / 75 DM KAUTION | € 1 020,00 | | | |
| M0089 | Estrichpumpe Handbefüllung (ohne Schlauch) | € 150,00 | € 600,00 | € 225,00 | € 1 800,00 |
| M0090 | Estrichpumpe SILO (ohne Schlauch) | € 179,00 | € 716,00 | € 268,50 | € 2 148,00 |
| M0090K | Estrichpumpe KAUTION | € 1 000,00 | | | |
| M0090a | Auslaufbock (nur für E- Firmen) | € 14,00 | € 56,00 | € 21,00 | € 153,00 |
| M0090b | Mörtelschlauch (nur für E-Firmen) | € 30,00 | € 120,00 | € 45,00 | € 360,00 |
| M0030 | elk. Fliesenschneider (mit Diamantscheibe) klein | € 23,00 | € 92,00 | € 34,50 | € 276,00 |
| M0031 | elk. Fliesenschneider (mit Diamantscheibe) groß | € 29,00 | € 116,00 | € 43,50 | € 348,00 |
| M0032 | Flügelglätter (Ø 60cm) 46,- Feinbearbeitungsflügel | € 21,00 | € 84,00 | € 31,50 | € 252,00 |
| M0033 | Flügelglätter (Ø 100cm) 56,- Feinbearbeitungsflügel | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M0033a | Glättschuhe | € 5,00 | € 20,00 | € 7,50 | € 60,00 |

| | | | | | |
|---------|--|----------|----------|----------|------------|
| M0035 | Gartenhandwalze (wasserbefüllbar 50lt) | € 15,00 | € 60,00 | € 22,50 | € 180,00 |
| M0036 | Gartenfräse (Benzin) | € 36,00 | € 144,00 | € 54,00 | € 432,00 |
| M0037 | Gasheizkanone bis 30.000 WE, 35KW Master | € 16,00 | € 64,00 | € 24,00 | € 192,00 |
| M0038 | Gasheizkanone bis 40.000 WE, 43,9KW | € 24,00 | € 96,00 | € 36,00 | € 288,00 |
| M0039 | Gasheissluft-Turbine 20.000-45.000WE, 52KW | € 46,00 | € 184,00 | € 69,00 | € 552,00 |
| M0040 | Gasheissluft-Turbine 20.000-45.000WE, 90KW | € 92,00 | € 368,00 | € 138,00 | € 1 104,00 |
| M0041 | Gewinderatschen | € 20,00 | € 80,00 | € 30,00 | € 240,00 |
| M0042 | Grabenwalze 1,80m RAMAX | € 128,00 | € 512,00 | € 192,00 | € 1 536,00 |
| M0043 | Heizstrahler | € 8,00 | € 32,00 | € 12,00 | € 96,00 |
| M0046 | Hochdruckreiniger 170-bar | € 105,00 | € 420,00 | € 157,50 | € 1 260,00 |
| M0046a | Hochdruckreiniger Zubehör,Kabel 20m / 220 | € 5,00 | € 20,00 | € 7,50 | € 60,00 |
| M0047 | Hubwagen Handbetrieb | € 16,00 | € 64,00 | € 24,00 | € 192,00 |
| M0049 | Innenrüttler Ø 38/50 cm | € 21,00 | € 84,00 | € 31,50 | € 252,00 |
| M0050 | Umformer 230/400 Volt | € 21,00 | € 84,00 | € 31,50 | € 252,00 |
| M0051 | Innenrüttler mit indig. Umformer WEBER | € 41,00 | € 164,00 | € 61,50 | € 492,00 |
| M0053 | Kipptrommelmischer 220 V | € 16,00 | € 64,00 | € 24,00 | € 192,00 |
| M0054 | Kipptrommelmischer 400 V | € 16,00 | € 64,00 | € 24,00 | € 192,00 |
| M0056 | Kompressor Anhänger Diesel | € 72,00 | € 288,00 | € 108,00 | € 864,00 |
| M0056a | Komp.-Zubehör (Hammer, Schlauch) | € 31,00 | € 124,00 | € 46,50 | € 372,00 |
| M0056b | Komp. Bohrhammer | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M0056c | Komp. Bohrstange 1m mit Bohrkronen 42mm | € 8,00 | € 32,00 | € 12,00 | € 96,00 |
| M0056d | Kompressormeißel schmieden | € 7,00 | € 28,00 | € 10,50 | € 84,00 |
| M0058 | Luftentfeuchter | € 24,00 | € 96,00 | € 36,00 | € 288,00 |
| M0060 | Nivelliergerät inkl. Stativ und Messlatte | € 19,00 | € 76,00 | € 28,50 | € 228,00 |
| M0061 | Notstromaggregat 2 KVA | € 21,00 | € 84,00 | € 31,50 | € 252,00 |
| M0062 | Notstromaggregat 5,5 KVA | € 50,00 | € 200,00 | € 75,00 | € 600,00 |
| M0063 | Notstromaggregat 7 KVA | € 57,00 | € 228,00 | € 85,50 | € 684,00 |
| M0066 | Rasenmäher (mit Korb) | € 38,00 | € 152,00 | € 57,00 | € 456,00 |
| M0067 | Rüttelplatte (62kg) Nr.1 Normal Benzin | € 31,00 | € 124,00 | € 46,50 | € 372,00 |
| M0068 | Rüttelplatte (70kg) Nr.4 Normal Benzin | € 36,00 | € 144,00 | € 54,00 | € 432,00 |
| M0069 | Rüttelplatte (80kg) Nr.2/Nr.9 Normal Benzin | € 41,00 | € 164,00 | € 61,50 | € 492,00 |
| M0070 | Rüttelplatte (120kg) Nr.3/Nr.8 Normal Benzin | € 51,00 | € 204,00 | € 76,50 | € 612,00 |
| M0071 | Rüttelplatte (140kg) Nr.7 Normal Benzin | € 62,00 | € 248,00 | € 93,00 | € 744,00 |
| M0071a | Rüttelplatte (200kg) Nr.5 Normal Benzin | € 62,00 | € 248,00 | € 93,00 | € 744,00 |
| M0072 | Rüttelplatte (500kg) Nr.6 Normal Benzin | € 92,00 | € 368,00 | € 138,00 | € 1 104,00 |
| M0072a | Rüttelplatten Gummiauflage | € 5,00 | € 20,00 | € 7,50 | € 60,00 |
| M0073aB | Plattenschneider Tagesmiete | € 6,00 | € 24,00 | € 9,00 | € 72,00 |
| M0073aT | Plattenschneider BStd. | € 31,00 | pro | B.Std. | |
| M0074 | Steinzwicker T41 | € 26,00 | € 104,00 | € 39,00 | € 312,00 |
| M0075 | Stangenwalze 600 kg | € 72,00 | € 288,00 | € 108,00 | € 864,00 |
| M0076 | Stampfer Gemisch 1:50 | € 36,00 | € 144,00 | € 54,00 | € 432,00 |
| M0088 | Schuttröhre 8 Stk = 8m inkl Einfülldrichter | € 5,00 | € 20,00 | € 7,50 | € 60,00 |
| M0091 | Schachtgehänge | € 16,00 | € 64,00 | € 24,00 | € 192,00 |
| M0081 | Vertikutierer Alko (36cm Arbeitsbreite) | € 32,00 | € 128,00 | € 48,00 | € 384,00 |
| M0083 | Zwangsmischer DZ 60 | € 35,00 | € 140,00 | € 52,50 | € 420,00 |
| M0084a | SET: Zwangsmischer u. Glättmaschinen | € 77,00 | € 308,00 | € 115,50 | € 924,00 |
| M0088 | Schuttröhre 8 Stk = 8m inkl Einfülldrichter | € 5,00 | € 20,00 | € 7,50 | € 60,00 |
| M0085aB | Ziegelschneidmaschine BStd. | € 47,00 | € 188,00 | € 70,50 | € 564,00 |
| M0085aT | Ziegelschneidmaschine Tag | € 8,00 | pro | Tag | |

